

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 24/2023
b) Licitação Nr.: 17/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/10/2023
e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais e enfeites para a decoração natalina de espaços e bens públicos da área central do Município de Lacerdópolis

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA (11625)

6	Bolas com Led arame, cor amarelo quente, lâmpada 15 cmx4,5m, 220V. - Marca: GLOBAL/89189	UN	144,00	0,0000	21,00	3.024,00
8	Bola vazada com 40 cm, com 150 leds, sendo 15 estrobilhos e 135 fixos. Uso externo. Bivolt. IP-44. Cores: branco quente/warm, verde, vermelho, azul, rosa. - Marca: TOPLIGHT/TOP1020	UN	24,00	0,0000	135,00	3.240,00
11	Estrelas de Natal com leds, em movimentos sequenciais e alternados, com 20 tubos, efeito fogos de artifícios em leds, uso externo, multifunções, com revestimento na cor branco leitoso. Em cores colorido. Diâmetro da Estrela 80 CM. BIVOLT. IP 66. - Marca: TOPLIGHT/TOP1004	UN	10,00	0,0000	268,00	2.680,00
12	Estrelas com 84 Leds, 55 CM, armação em plástico resistente, em 220V. Uso externo, sortidas. - Marca: TOPLIGHT/TOP0001	UN	20,00	0,0000	120,00	2.400,00
13	Lua de Neon, 40 CM, armação em plástico resistente, tensão 220V. Uso externo, IP 66, cores sortidas. - Marca: GLOBAL/85001	UN	20,00	0,0000	60,00	1.200,00

Lacerdópolis, 31 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 24/2023
Data do Processo: 17/10/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA (11625)

14	Festão verde escuro, ou verde escuro com pontos em verde claro, medidas: 2mX20CM - Marca: GLOBAL/FA42100	UN	400,00	0,0000	23,00	9.200,00
34	Cortinas de LEDs com estrobinhos, cortina com 500 leds para uso externo, com 100 estrobinhos e 400 leds fixos, fio branco com diâmetro 1,8mm, 220v, tomada M/F, medidas 3 x 2,5 metros para união de até 5 cortinas em sequência. Potência mínima: 19 watts. IP-44. Cor branco quente/warm. Cordão com 20 lâmpadas - rosca E27. - Marca: TOPLIGHT/TOP0017	UN	25,00	0,0000	253,00	6.325,00
36	Arranjo com 200 leds, sendo 160 leds fixos e 40 estrobinhos, bivolt, 31 volts, com 20 caídas, sendo 10 caídas com 120 cm e 10 caídas com 100 cm, fio arame, para uso externo, potência 10 watts 10 watts. IP-44. - Marca: TOPLIGHT/TOP0040	UN	5,00	0,0000	259,00	1.295,00
37	Estrela sputinik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados, estrela com 20 tubos, efeito fogos de artifício em leds, para uso externo. Multifunções. Tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro da estrela: 100 cm. Bivolt. Potência 7,2 watts. IP-44. Cores: branco quente, branco frio, vermelho, azul, rosa, verde. - Marca: TOPLIGHT/TOP1005	UN	20,00	0,0000	269,00	5.380,00
38	Estrela de neon com 55cm, estrela dupla, sendo a maior com 55 cm e a menor colorida no centro com 30 cm. Com 8 funções. 220v. uso externo. Ip-44. Cores: branco frio/ quente, branco frio/azul, branco frio/vermelho, branco frio/verde, branco frio/rosa. - Marca: TOPLIGHT/TOP0001	UN	25,00	0,0000	96,00	2.400,00

Total do Fornecedor: 37.144,00

SUL FORTE LTDA (11623)

1	Rolo de mangueira de 100 metros led, 13 milímetros, cor amarelo quente (redonda), 220V. - Marca: EURO	UN	28,00	0,0000	519,99	14.559,72
2	Rolo de mangueira de 100 metros led, 13 milímetros, cor azul (redonda), 220V. - Marca: EURO	UN	2,00	0,0000	599,99	1.199,98
3	Rolo de mangueira de 100 metros led, 13milímetros, cor vermelho (redonda), 220V - Marca: EURO	UN	5,00	0,0000	599,99	2.999,95
4	Rolo de mangueira de 100 metros led, 13 milímetros, cor verde. (redonda), 220V. - Marca: EURO	UN	30,00	0,0000	585,00	17.550,00
5	Caixas de pisca de led amarelo/branco quente de 100 led's, que não pisca, luz quente de 10 metros, 220V - Marca: EURO	UN	288,00	0,0000	20,00	5.760,00
7	Bolas com Led arame, cor amarelo quente, lâmpada 15 cmx4,5m. 220V. - Marca: EURO	UN	100,00	0,0000	132,00	13.200,00

Lacerdópolis, 31 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 24/2023
Data do Processo: 17/10/2023

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUL FORTE LTDA (11623)

9	TUBOS SNOWFALL DE 50 CM: CONJUNTO COM 8 TUBOS SUPER LEDS CADA TUBO COM 48 LEDS, TOTALIZANDO 384 LEDS, EFEITO NEVE CAINDO, DUPLA FACE/VISÃO PARA OS DOIS LADOS, TUBOS MEDINDO 50 CM. EXTENSÃO DE 3 METROS COM TOMADA MACHO E FEMEA. BIVOLT. IP 66. COR DOS LEDS BRANCO FRIO. - Marca: EURO	UN	80,00	0,0000	44,00	3.520,00
10	TUBOS SNOWFALL: TUBOS TRANSLÚCIDOS DE 100 CM - COMPOSTO POR 60 LED'S NA COR BRANCO FRIO, EFEITO NEVE CAINDO. BIVOLT. PARA USO EXTERNO. VISÃO PARA OS DOIS LADOS. - Marca: EURO	UN	70,00	0,0000	22,00	1.540,00
15	Festão aramado dourado, medidas: 2mX20CM - Marca: MD	UN	400,00	0,0000	69,00	27.600,00
16	Festão aramado vermelho, medidas 2mX20CM - Marca: MD	UN	800,00	0,0000	69,00	55.200,00
20	Tela aramada plástica com fio metalizado cor amarelo ouro com 53cmx9,14m - Marca: JM	UN	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
21	Tela aramada plástica com fio metalizado cor vermelho ouro com 53cmx9,14m - Marca: JM	UN	60,00	0,0000	45,00	2.700,00
22	Conector ou cabo de força led para mangueiras redondas, 220 V - Marca: EURO	UN	400,00	0,0000	5,75	2.300,00
23	Rolo de fita isolante cor preta 19mm x 20mts - Marca: MANPLEX	UN	80,00	0,0000	4,20	336,00
24	Rolo de fitas isolantes cor branca, 19mm x 20mts - Marca: MANPLEX	UN	20,00	0,0000	6,00	120,00
25	Emendas para mangueiras redondas - Marca: EURO	UN	80,00	0,0000	2,00	160,00
26	Cabo de Luz PP flexível 2x2,50mm² 2x 1,5 450/700V - Marca: AUTOFLEX	M	600,00	0,0000	3,50	2.100,00
28	Fio luz de fada 50 leds- Cor: branco quente Tamanho: 5 metros de luzes, Fio revestido de Fina Resina de proteção anti-Curto; possui chave liga e desliga, luz fixa, não pisca, uso com 02 (duas) BATERIAS 2700 MHA RECARREGÁVEL - Marca: EURO	UN	50,00	0,0000	78,00	3.900,00
29	Cordões com 20 bolas led de 5cm, comp. 4m, cor warm, fixo, tensão bivolt. - Marca: EURO	UN	6,00	0,0000	100,00	600,00
30	Sombrinhas coloridas (verde bandeira, vermelho,) com cabo reto, não dobrável tam: grande. - Marca: MD	UN	60,00	0,0000	72,00	4.320,00
31	Organza Cristal cor branca, 100% poliéster, largura de 3metros. - Marca: JM	MT	50,00	0,0000	45,00	2.250,00

Lacerdópolis, 31 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 24/2023
Data do Processo: 17/10/2023

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUL FORTE LTDA (11623)

32	Organza Cristal cor dourada, 100% poliéster, largura e 3 metros - Marca: JM	M	50,00	0,0000	45,00	2.250,00
33	Refletor Led 300w RGB 220v com memória. - Marca: ARCO IRIS	UN	2,00	0,0000	410,00	820,00
35	Cordão/Cabo verde escuro com diâmetro de 2,5 mm no mínimo, com 20 soquetes e 20 lâmpadas bolinhas de led de 2 watts, na cor branco quente/warm, cabo com 10 metros de extensão. Potência total 40 watts. Tomada M/F, uso externo, bivolt. IP-44. - Marca: EURO	UN	5,00	0,0000	195,00	975,00
39	Bolas de natal mista fosca/lisa/glitter/ decorada. Cores sortidas, 6cm. - Marca: MD	UN	50,00	0,0000	2,50	125,00
40	Bolas de natal mista fosca/lisa/glitter/ decorada. Cores sortidas, 10 cm. - Marca: MD	UN	50,00	0,0000	5,00	250,00
41	Flor Natalina (galho) bico de papagaio, cor vermelha 25 cm/20cm - Marca: MD	UN	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
42	Aste de azedinha artificial para enfeite de natal 25 cm/20cm. - Marca: MD	UN	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
Total do Fornecedor:						171.035,65
Total Geral:						208.179,65

Lacerdópolis, 31 de Outubro de 2023.

SERGIO LUIZ CALEGARI
PREFEITO